
 

 

Ślesin, dnia 20.06.2023 r. 

 

Znak sprawy: BZP.271.1.7.TP.2023 

Numer ogłoszenia: 2023/BZP 00249627/01 

Identyfikator postępowania: ocds-148610-21b475f6-0455-11ee-b70f-ae2d9e28ec7b 

   

Zamawiający: 

Gmina Ślesin 

ul. Kleczewska 15, 62-561 Ślesin 

REGON: 311019310 

 

       Do uczestników postepowania 

 

Dotyczy postępowania pn.:  

Rozbudowa i przebudowa budynków użyteczności publicznej wraz z przebudową obiektów 

infrastruktury turystycznej – Rozbudowa i przebudowa budynków szkół w Ślesinie, budynek 

przy ul. Młodzieżowej 1 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin udostępnia treść 

zapytań skierowanych przez Wykonawców oraz udziela poniższych odpowiedzi: 

 

Treść pytań z dnia 14.06.2023 r. 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję należności jako zabezpieczenie spłaty kredytu 

zaciągniętego przez Wykonawcę? 

 

 Jako potencjalny Wykonawca bez zewnętrznego źródła finansowania nie jesteśmy w 

stanie realizować powierzonego nam zadania. W obecnej chwili nasza firma realizuje dwa 
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kontrakty z Polskiego Ładu gdzie Inwestor wyraził zgodę na cesję wierzytelności. 

Przedmiotowa cesja jest powszechnie stosowana w Rządowym Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

 Cesja wierzytelności to umowa, zgodnie z którą wierzyciel przenosi na osobę trzecią 

przysługującą mu wobec dłużnika wierzytelność. Niezbędne jest oświadczenie woli obu 

stron, czyli i przenoszącego i nabywającego. Cesja wierzytelności nie zmienia ani zakresu 

odpowiedzialności dłużnika ani nie modyfikuje długu. Poprzez cesję wierzytelności dochodzi 

wyłącznie do modyfikacji podmiotowej. W miejsce dotychczasowego wierzyciela wchodzi 

bowiem osoba trzecia (nabywca wierzytelności), co jest skutkiem przelewu.  

 Prosimy o ustosunkowanie się do naszej prośby na podstawie załączonych projektów 

dokumentów bankowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na cesję należności jako zabezpieczenie spłaty kredytu 

zaciągniętego przez wykonawcę. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość udzielenie zaliczek na poczet wynagrodzenia 

Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Szczegółowe zapisy dotyczące możliwości udzielania zaliczek znajdują się w dokumentacji 

postępowania, Rozdział I Podrozdział 14 SWZ który wskazuje, że Zamawiający nie przewiduje 

udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 

 

Treść pytania z dnia 20.06.2023 r. 

 

W związku z brakiem odpowiedzi na nasze pytania dotyczące przetargu wysłane przez 

platformę openNexus w dniu 14.06.2023 r. prosimy o przedłużenie terminu składania ofert o 

jeden tydzień, tj. do 29.06.2023 r.  

Prosimy również o jak najszybsze udzielenie odpowiedzi na nasze pytania z dnia 14.06.2023 

r. 



Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień 

niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert tj. w 

dniu 20.06.2023 r.  

Biorąc pod uwagę fakt, iż niniejszym pismem Zamawiający udziela odpowiedzi w ustawowym 

terminie, Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. 

 

        z poważaniem 

              

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik do pytania nr 1 z dnia 14.06.2023 r. 
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